АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

]ф Iот

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии на

финансовое обеспечение затрат

открытому акционерному обществу
<Кинотеатр кОктябрь>> на

восстановление его

платежеспособности, утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от 04.04.2024
Jф 790-адм

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федераuии,

Федерапьным законом от 06.10.2003 Ns 131_ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

постановлением Правительства i'оссииской Федерации от 25,|0,202з }lb l782

коб утверждени1a общих требований К нормативным правовым актам,

муниципzUIьныМ правовыМ актам, реryлируюrцим предоставление из бюджетов

.убra*rов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

.pu"ro" В форме субсидиЙ, юриДическиМ лицам, индивидуЕtльным ,

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг , про".оение о16оро" получателей указанных субсилий, в том

числе грантоВ
" фЪрr. субсидий), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l.ВнестиВПорядокпреДосТаВлениясУбсидиинафинансовое
обеспечение затрат открытому акционерному обществу <Кинотеатр <Октябрь>

на восстановление его платежеспособности, утверждечlц постановлением

Ддминистрации города Смоленска от 04.04.2о24 Ns 709-адм, следующие

изменения:
1.1. В пункте 1.4 разлела 1:

l)вабзачеПерВоМслоВо((поГашение))исклЮЧиТь;

2

2) в полпункте 1 слово (кредиторской> заменить словами ((погашение

кредиторской>;
3) в абзаце первом подпункта 2 слово ((текущих) заменить словами

(погашение текущих>;
4) лополнить подпунктом 3 слелующего содержания:
(3) оплату договоров на выполнение работ (оказание услуг) по

сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и кУльтУры)

регион€rльного значения <Кинотеатр кОктябрьо (далее - объект кУЛЬТУРНОГО

наследия).>.
1.2. В разлеле 2:

|.2.|. В пункте 2.2:
l) в абзаче первом слова <З0 апреля)) заменить словами <28 декабря>;

2) полпункт 9 дополнить словами <(в отношении направлений расходов,
предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта |.4 раздела l настоящего

Порялка)>;
3) лополнить подпунктами ||,12 следующего содержания:

<1 1 ) копии охранного обязательства собственника;
12) копий документов, подтверждающих право владения объектом

культурного наследия.).
|.2.2. В абзаце первоМ пункта 2.8 слова (и текущих платежей Получателя

субсидии> заменить словами ((, текущих платежей Получателя субсидии,

выполнение работ (оказание услуг) по сохранению объекта культурного

наследияD.
1.З. Пункт 3.1 ра:}дела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

котчеты, указанные в настоящем пункте, представляются с документами,

подтверждающими расходы, связанные с выполнением работ (оказанием

услуг).>.
2. МуниuипаJIьному казённому учреждению <Горолское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информашии.
з. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска,

И.о. Главы города Смоленска [.А. Азаренков

\*